
C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  11   Del  13-02-2021

Oggetto: RICOGNIZIONE DEI FABBISOGNI CONCERNENTI IL PATRIMONIO
PRIVATO E LE ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE DI CUI
ALL'ART.2 DEL 'O.C.D.P.C. 700/2020 RICONDUCIBILI ALL'ART.2
LETTERA C), D) ED E) DEL D.LGSL.VO 1/2018 - DANNI MALTEMPO
PERIODO 30.10.2019-30.11.2019 - APPROVAZIONE SCHEMA DI
MODELLO DI AVVISO E MODULI

L’anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 12:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 Del. .13-02-2021 Pag. 1 - COMUNE DI MICIGLIANO



Si dà atto che, a causa dell’emergenza covid-19, la seduta si svolge in modalità mista (presenza
e videoconferenza).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al
all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità tecnica
        Il responsabile del servizio
           Ing. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

PREMESSO con Delibera del Consiglio dei Ministri del 16 marzo 2020 (pubblicata sulla G.U. Serie
Generale n. 74 del 21.03.2020), è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato di emergenza in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel periodo dal 30 ottobre al 30
novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio;

CHE con l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 700 del 8 settembre 2020
(pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 247 del 06.10.2020), il Direttore dell’Agenzia Regionale di
Protezione Civile è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza verificatisi
nel periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio;

CHE, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, dell’OCDPC n. 700/2020, il Commissario delegato deve
identificare, gli interventi più urgenti di cui al comma 2, lettere c) d) ed e) dell’art. 25 comma 2 del
D.lgs n. 1 del 2 gennaio 2018, ai fini della valutazione dell’impatto effettivo degli eventi calamitosi
in rassegna;

CHE con Decreto del Commissario delegato n. B00020 del 26.01.2021 è stato approvato il modello
di avviso con le relative schede di ricognizione, da seguire per la ricognizione di tali fabbisogni;

CHE in base al decreto sopra menzionato, alla ricognizione dei fabbisogni relativi al Patrimonio
Privato e delle Attività Economiche e produttive, dovranno provvedere le Amministrazioni
Comunali individuate, con il sopra citato Decreto, come Soggetti Attuatori per l’espletamento delle
attività di ricognizione;

CHE con il decreto B00020/2021 sono anche stati approvati i moduli  delle Schede B1 e C1 da
riempire a cura dei soggetti che hanno subito danni in conseguenza degli eccezionali eventi
meteorologici periodo 30.10.2019-30.11.2019, schede trasmesse al Comune, unitamente alle
Tabelle B1 e C1 riepilogative, che dovranno invece redigere gli uffici preposti del Comune – e che i
Comuni a loro volta dovranno trasmettere, dopo il richiesto controllo, entro e non oltre il 31 marzo
2021, al Commissario Delegato di cui all’OCDPC 700/2020;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di prendere atto di quanto stabilito nell’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 Del. .13-02-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf


700 del 8 settembre 2020, recante “Disposizioni urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eventi meteorologici verificatisi nel periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio della
Regione Lazio”. – Ricognizione dei fabbisogni concernenti il patrimonio privato ed alle attività
economiche e produttive di cui all’art. 2 dell’OCDPC 700 del 8 settembre 2020;

Di prendere atto di quanto stabilito con Decreto del Commissario delegato n. B00020 del
26.01.2021;
Di approvare l’allegato schema  di avviso e relative schede per la ricognizione dei soggetti
interessati, privati cittadini, persone fisiche e giuridiche, titolari di attività economiche e produttive,
a trasmettere gli eventuali danni subiti in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici nel
periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio:

SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO;-
MODULO B1;-
MODULO C1.-

Di dare comunicazione della presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del T.U.EE.LL.;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – quarto
comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza, con successiva e separata
unanime votazione favorevole e palese.

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 Del. .13-02-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 Del. .13-02-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

93


